



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.045/2022-SRP
DATA DE ABERTURA: 12 DE JULHO DE 2022
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS
Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 066557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
Assinado de forma digital por
CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2022.07.12 12:24:33 -03'00'

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO UND	UNIDADE	600	GERIAMAX	R\$ 0,47	R\$ 282,00
2	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC AGE FRASCO C/ 200ML	FRASCO	100	NUTRIEX	R\$ 6,00	R\$ 600,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR	PACOTE	1.830	NEVOA	R\$ 8,70	R\$ 15.921,00
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 10CM LARGURA UND	UNIDADE	27.360	BIOTEXTIL	R\$ 0,33	R\$ 9.028,80
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 15CM LARGURA UND	UNIDADE	27.360	BIOTEXTIL	R\$ 0,49	R\$ 13.406,40
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 20CM LARGURA UND	UNIDADE	27.360	BIOTEXTIL	R\$ 0,65	R\$ 17.784,00
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 25CM LARGURA UND	UNIDADE	3.600	BIOTEXTIL	R\$ 0,82	R\$ 2.952,00
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 30CM LARGURA UND	UNIDADE	3.600	BIOTEXTIL	R\$ 0,97	R\$ 3.492,00
9	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30 GRAMAS	UNIDADE	1.000	CRISTALIA	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
10	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50 GRAMAS	UNIDADE	1.000	CRISTALIA	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 11 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	2.500	BIOTEXTIL	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 13 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	2.000	BIOTEXTIL	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10CM PCT 6 UND	PACOTE	50	VITAMEDICAL	R\$ 120,96	R\$ 6.048,00
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND	UNIDADE	100	VITAMEDICAL	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE
TÍT.: 586
4

CASSIO COSTA Assinado de forma digital
 por CASSIO COSTA
 FORTI:71290338353
 Dados: 2022.07.12
 12:24:46 -03'00'



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	oitentais reais	VALOR TOTAL	oitenta mil reais
15	CURATIVO TRANSPARENTE C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CMX10MTS	UNIDADE	100	VITAMEDICAL	R\$ 80,00	oitentais reais	R\$ 8.000,00	oitenta mil reais
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CMX4,5MTS	UNIDADE	200	MAXICOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5MTS	UNIDADE	1.650	MISSNER	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
18	FRALDA DESC. ADULTO UND	UNIDADE	2.500	MAXI CONFORT	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
19	FRALDA DESC. TAM. PEQ. INFANTIL UND	UNIDADE	600	LIPPY	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
20	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 50MTS	UNIDADE	700	AMED	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
21	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 91MTS	UNIDADE	1.500	AMED	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI	CAIXA	60	MADEITEX	R\$ 40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
23	PRESERVATIVOS MASCULINOS COM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI	CAIXA	860	RILEX	R\$ 34,56	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 29.721,60	vinte e nove mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
24	NITROFUZAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR	UNIDADE	350	PRATI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
25	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMADA POTE 400GR	UNIDADE	450	PRATI	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 15.570,00	quinze mil, quinhentos e setenta reais
duzentos e noventa e quatro mil reais								
LOTE - 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE USO PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA DE PRESSÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	VALOR TOTAL	vinte mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
1	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO PARA USO CLÍNICO COM BRAÇADEIRA DE VELCRO COM MANGUITO DE BORRACHA E CERTIFICADO INMETRO	UNIDADE	310	PREMIUM	R\$ 65,88	sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 20.422,80	vinte mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
2	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE INFANTIL PARA USO CLÍNICO COM BRAÇADEIRA DE VELCRO COM MANGUITO DE BORRACHA E CERTIFICADO INMETRO	UNIDADE	65	PREMIUM	R\$ 65,88	sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.282,20	quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
3	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE PARA OBESOS PARA USO CLÍNICO COM BRAÇADEIRA DE VELCRO COM MANGUITO DE BORRACHA E CERTIFICADO INMETRO	UNIDADE	25	PREMIUM	R\$ 82,82	oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.070,50	dois mil e setenta reais e cinquenta centavos
4	ESTETOSCÓPIO CARDIOLÓGICO PROFISSIONAL - PREMIUM	UNIDADE	210	PREMIUM	R\$ 74,17	setenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 15.575,70	quinze mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
5	TENSIOMETRO DIGITAL PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL	UNIDADE	30	G-TECH	R\$ 146,25	cento e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	TERMÔMETRO DIGITAL DE PONTA FLEXÍVEL	UNIDADE	410	G-TECH	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 4.510,00	quatro mil, quinhentos e dez reais
7	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	210	G-TECH	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
8	TERMÔMETRO PARA AMBIENTE	UNIDADE	20	J. PROLAB	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
9	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA COM MEDIÇÃO DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA	UNIDADE	60	J. PROLAB	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta centavos							R\$ 59.798,70	



LOTE - 15 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DE USO PARA LIMPEZA, ASSEPSIA E DEGERMANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ACIDO ACETICO 2%, 1000ML	FRASCO	210	PROC9	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
2	AGUA OXIGENADA 1000ML	FRASCO	300	VIC PHARMA	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 1.557,00	mil quinhentos e cinquenta e sete reais
3	ALCOOL ABSOLUTO 99,8° 1.000ML	FRASCO	880	ITAJA	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 6.177,60	seis mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
4	ALCOOL COMUM A 70% 1LT	FRASCO	2.050	BELLOBELLA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 13.325,00	treze mil, trezentos e vinte e cinco reais
5	ALCOOL 70° INPM EM GEL 500G	FRASCO	430	BELLOBELLA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
6	ALCOOL IODADO 1LT	FRASCO	160	VIC PHARMA	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 2.336,00	dois mil, trezentos e trinta e seis reais
7	ETER ETILICO 500ML	FRASCO	160	VIC PHARMA	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
8	FORMOL 1LT	FRASCO	20	PROC9	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 160,40	cento e sessenta reais e quarenta centavos
9	GEL PARA ULTRASSON GALÃO 1LT	FRASCO	40	FORTSAN	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
10	GEL PARA ULTRASSON GALÃO 5LT	FRASCO	70	FORTSAN	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 1.491,00	mil quatrocentos e noventa e um reais
11	GEL PARA ECG GALÃO 5KG	FRASCO	50	FORTSAN	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 1.065,00	mil e sessenta e cinco reais
12	GERMI RIO GALAO 5LT	FRASCO	15	RIOQUIMICA	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
13	GLUTARON GALÃO C/ 5LTS GALÃO	FRASCO	45	RIOQUIMICA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
14	LUGOL A 2% LT	FRASCO	110	PROC9	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.378,00	quatro mil, trezentos e setenta e oito reais
15	POVIDINE DEGERMANTE 1LT	FRASCO	120	VIC PHARMA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
16	POVIDINE TÓPICO 1LT	FRASCO	120	VIC PHARMA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
17	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO DO TIPO ASSEPTOL, Q LITRO	FRASCO	200	MADREVITA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
18	TINTURA DE IODO 2% 1LT	FRASCO	50	RIOQUIMICA	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais
							R\$ 51.000,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 404.798,70 quatrocentos e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta centavos

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL)

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n. 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.



NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.
ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045-2022-SRP

EUSEBIO, CE, 12 DE JULHO DE 2022

CASSIO COSTA

Assinado de forma digital
por CASSIO COSTA

FORTI:71290338

FORTI:71290338353

353

Dados: 2022.07.12 12:25:06
-03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBABA CE
FLS: 589
y